
Apstiprinu: 

       Silvija Bartuševiča 

    “Mārupes sporta centrs” 

vadītāja 

 

 

Mārupes novada atklātais turnīrs futbolā 

 “PANNA 1 pret 1” 

 

NOLIKUMS 
 

 

1. Mērķis  

 uzlabot Mārupes novada iedzīvotāju fizisko veselību; 

 mainīt iedzīvotāju paradumus par labu aktīvam dzīvesveidam; 

 sekmēt Mārupes novada iedzīvotāju sportiskos sasniegumus; 

 veicināt Mārupes novada bērnu un jauniešu kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanu. 

 

2. Vieta, datums, laiks. 

Jaunmārupes stadions, Īvju iela 5/7, Jaunmārupe 

Sacensības notiks 3 reizes: 

14.maijs plkst. 17:20; 

1.jūlijs plkst. 17:20; 

12.augusts plkst. 17:20.  

 

3. Sacensību vadība. 

Sacensības organizē Mārupes sporta centrs.  

 

4. Dalībnieki un grupas. 

Sacensībās piedalās Mārupes novada iedzīvotāji un viesi. Dalībnieki paši ir atbildīgi par savu 

veselības stāvokli sacensību laikā un to apliecina ar parakstu pieteikuma anketā. Sacensību 

organizatori neatbild par dalībnieku iespējamām traumām sacensību laikā. 
 

5. Pieteikšanās un starta kārtība. 

Dalībnieku pieteikšanās sacensību dienā no plkst. 16:40 – 17:00. 

Dalība bez maksas. 

 

6. Noteikumi un sacensību norise 
Spēles tiek aizvadītas, balstoties uz futbola spēles pamatprincipiem. Spēles notiek tiesneša/ turnīra 

organizētāja uzraudzībā, tās tiek balstītas uz Fair Play un cieņas izpausmēm, bet strīdīgu situāciju 

gadījumos, situāciju izšķir turnīra organizētājs. 

 

Spēles galvenais uzdevums ir uzvarēt ar vienu no diviem paņēmieniem: 

1) gūt 3 vārtus vai vairāk vārtus nekā pretinieks; 

2) izsist bumbu pretiniekam starp kājām, tādā gadījumā spēle beidzas 

priekšlaicīgi (līdzīgi kā boksā KO). 



 

GRUPAS 

U12 grupa - 2011. gadā dzimušie un jaunāki 

U12+ grupa - 2010. gadā dzimušie un vecāki 

 

LAUKUMS 

Spēles norisinās uz 6m diametrā liela, sešstūrīga ielu futbola laukuma ar apmalēm. 

 

LAIKS 

Spēles ilgums 3 minūtes. 

 

TURNĪRA FORMĀTS 

Turnīru formāts, grupu turnīrs (2 grupas pa 5 spēlētāji) 

Izslēgšanas spēles fināls, kur tiekās katras grupas uzvarētājs. 

Spēlēs izmanto 4.5 izmēra bumbu (Monta Street Match vai futzāla bumba) 

Uzvara - 3 punkti 

Neizšķirts - 2 punkts 

Zaudējums - 1 punkti 

 

Algoritms vietu noteikšanai grupā, ja ir vienāds punktu skaits: 

1) savstarpējo spēļu rezultāti 

2) vārtu starpība starp šīm komandām 

3) gūtie vārti starp šīm komandām 

4) vārtu starpība visās spēlēs 

5) gūtie vārti visās spēlēs 

ja spēlētājam ir 1 vai vārāki tehniskie zaudējumi - spēlētājs automātiski ieņem 

zemāko vietu un šīs komandas spēļu rezultāti netiek ņemti vērā, lai noteiktu pārējo 

komandu vietu sadalījumu. 

 

EKIPĒJUMS 

Ekipējumam jābūt atbilstošam ielu futbola spēlēm. Apaviem jābūt bez radzēm un nekādā citā veidā 

bīstamām savai un citu veselībai. 

Aizliegtas rotaslietas un citi objekti (telefoni, atslēgas), kas var radīt traumas sev vai citiem. 

Kabatām jābūt tukšām. 

Cepures un naģenes ir atļautas. 

 

KĀ UZSĀKT SPĒLI 

Spēlētāji nostājas ar mugurām viens pret otru un iespiež starp mugurām bumbu, pēc tiesneša signāla 

spēlētāji var sākt spēli, atlaižot bumbu un uzsākot cīņu par to. 

 

VĀRTU GŪŠANA 

Raidījumi savos vārtos skaitās no jebkuras vietas laukumā, bumbai neskarot laukuma apmales no 

spēlētāja pieskāriena bumbai, līdz tās nonākšanai vārtos. 

Vārti tiek ieskaitīti arī tad, ja aizsardzības spēlētājs apzināti atvaira bumbu ar rokām. 

Vārti neskaitās: 

ja bumba atlec no laukuma apmales un ielido vārtos 

 

BUMBA ĀRPUS SPĒLES 



Bumbai pametot laukumu, tā atpakaļ tiek ievadīta no vietas, kur tā to ir pametusi un bumba pienākas 

spēlētājam, kas to neizraidīja no laukuma 

 

PĀRKĀPUMI 

Kad tiek izdrīti nejauši, mazi pārkāpumi, spēlētāja stumšana apmalē vai arī nejauša spēle ar roku - 

bumba tiek atdota otram spēlētājam un spēle tiek atsākta. 

Izdarot daudz mazus pārkāpumus, lai vilcinātu spēli, tiek izdarīts brīdinājums no tiesnešu vai 

organizētāju puses, šādi turpinot, pēc šāda veida trešā brīdinājuma spēlētājs tiek diskvalificēts. 

Rupji pārkāpumi: 

agresīvi izklupieni, kad netiek vispār spēlēts bumbā spēriens pretiniekam no mugurpuses spēcīgi vai 

vairākkārt grūžot pretinieku apmalē pārkāpjot noteikumus no aizmugures, kad tiek liegta 

acīmredzama iespēja raidīt bumbu tukšos vārtos. 

 

BRĪDINĀJUMI 

Ja spēle kļūst rupja, spēlētāji tiek grūsti apmalēs vairākkārt vai tiek apzināti vilcināts laiks, vai tiek 

veikti daudz sīki pārkāpumi, ar mērķi vilcināt laiku, tiesnesis vai organizētāji var brīdināt spēlētāju to 

pārtraukt darīt un atdot bumbu pretiniekam. Var būt 2 brīdinājumi un pēc trešā brīdinājuma 

saņemšanas spēlētājs tiek diskvalificēts no turnīra. 

 

DISKVALIFIKĀCIJA 

Spēlētāja diskvalifikācija tiek piešķirta šādos gadījumos: 

sitiens pretiniekam 

kaušanās 

saņemot 3 brīdinājumus 

Diskvalifikācija nozīmē to, kaspēlētājs nedrīkst piedalīties šajā turnīrā. 

 

TEHNISKAIS ZAUDĒJUMS 

Spēle tiek atcelta, ja spēlētājs nav ieradies uz spēli 1 minūti no spēles sākuma. Tādā gadījumā tiek 

piešķirts tehniskais zaudējums. 

Spēļu saraksts tiek izveidots pirms turnīra sākuma, tādēļ komandām jāseko tam līdzi un nav 

attaisnojuma spēli nokavēt. 

 

7. Apbalvošana. 

Sacensību 1. – 3. vietu ieguvēji katrā vecuma grupā tiek apbalvoti ar piemiņas balvām.  

 

8. Izmaiņas sacensību nolikumā. 

Organizatoriem ir tiesības izdarīt izmaiņas iepriekš saskaņojot ar Mārupes sporta centru  un 

papildinājumus nolikumā. Izmaiņas tiek publicētas sacensību centrā, kā arī web lapā: 

www.marupe.lv. 

Nelabvēlīgu laika apstākļu gadījumā sacensības var tikt atceltas.  

 

9. Finansiālie nosacījumi. 
Izdevumus, kas saistīti ar  sacensību  organizēšanu, sedz  Mārupes novada pašvaldība. 

 

Mārupes novada atklātais turnīrs futbolā  “PANNA 1 pret 1” 

Galvenais tiesnesis Ringolds Prāvasts, tālr. 26324091 

 

http://www.marupe.lv/

